
 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 
Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

29.03.2018г                                                                       № 248 

 

п.Ола 

Об утверждении муниципальной программы  

«Профилактика правонарушений на территории муниципального 

образования «Ольский городской округ» на 2018-2020 годы»  
 

 Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 23.06.2016г №182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений 

в Российской Федерации», руководствуясь Порядком разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Ольский городской округ», утвержденным постановлением Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 14.04.2017г №352, 

Перечнем муниципальных программ муниципального образования «Ольский 

городской округ», подлежащих разработке в 2018 году, утвержденным 

постановлением Администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» от 27.03.2017г №241, в целях повышения эффективности 

социальной профилактики правонарушений, снижения уровня правонарушений 

на территории муниципального образования «Ольский городской округ», 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить муниципальную программу «Профилактика 

правонарушений на территории муниципального образования «Ольский 

городской округ» на 2018-2020 годы» (далее – Программа), согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

Глава муниципального образования  

«Ольский городской округ»                                                  Д.В.Морозов 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

от 29.03.2018 №248 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА 

«Профилактика правонарушений на территории муниципального 

образования «Ольский городской округ» на 2018-2020 годы»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 год 

 

 

 

 



Паспорт 

муниципальной  программы  

«Профилактика правонарушений на территории муниципального 

образования «Ольский городской округ» на 2018-2020 годы»   

 

Заказчик муниципальной программы – Администрация муниципального 

образования «Ольский городской округ» 

 
Основание для разработки 

муниципальной программы 

Перечень муниципальных программ 

муниципального образования «Ольский 

городской округ», подлежащих разработке в 

2018 году, утвержденный постановлением 

Администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 27.03.2018г 

№241 

Заказчик муниципальной программы Администрация муниципального образования 

«Ольский городской округ»  

Разработчик муниципальной программы Управляющий делами Администрации  

муниципального образования «Ольский 

городской округ» 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы и 

подпрограмм (при их наличии) 

Администрация муниципального образования 

«Ольский городской округ»  

Соисполнители, участники  

муниципальной программы 

-Структурные подразделения Администрации 

муниципального образования «Ольский 

городской округ; 

- муниципальное автономное учреждение 

«Рассвет Севера» муниципального образования 

«Ольский городской округ»; 

- Отделение МВД России по Ольскому району 

(по согласованию); 

- филиал ОАО ТВ «Колыма плюс Ола» (по 

согласованию) 

Цели и задачи муниципальной 

программы 

Цель программы: обеспечение общественной 

безопасности населения муниципального 

образования «Ольский городской округ». 

Задачи программы: 

1. Снижение уровня преступности на 

территории муниципального образования 

«Ольский городской округ». 

2. Профилактика безнадзорности, 

правонарушений несовершеннолетних. 

3. Вовлечение граждан, организаций, 

предприятий всех форм собственности, 

учреждений, в мероприятия по предупреждению 

правонарушений. 

4. Совершенствование межведомственного 

взаимодействия в области профилактики 

правонарушений 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы 

Общий объем финансирования Программы 

составляет 1020000рублей за счет бюджета 

муниципального образования «Ольский 

городской округ», в том числе по годам: 

2018 год – 0рублей 



2019 год – 510000рублей 

2020 год – 510000рублей 

Сроки реализации муниципальной 

программы 

Реализация Программы рассчитана с 2018г по 

2020г включительно 

Ожидаемый конечный результат 

реализации муниципальной программы  

- Сокращение общего количества преступлений 

за весь период действия программы; 

- повышение уровня общественной 

безопасности мест массового пребывания 

людей, объектов социальной сферы; 

- повышение информированности населения по 

вопросам профилактики правонарушений; 

- обеспечение укрепления взаимодействия 

органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ольский 

городской округ» с правоохранительными 

органами, общественными объединениями, 

организациями всех форм собственности, 

гражданами 

Контроль исполнения муниципальной 

программы 

Контроль за исполнением муниципальной 

программы осуществляется в соответствии с 

разделом У1 Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных 

программ муниципального образования 

«Ольский городской округ», утвержденного 

постановлением Администрации 

муниципального образования «Ольский 

городской округ» от 14.04.2017г №352. 

 

_____________



 

I. Содержание проблемы, пути ее решения и обоснование 

необходимости ее решения программно-целевым методом  
 

Федеральными законами от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

23.06.2016г №182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в 

Российской Федерации» предусмотрена реализация полномочий органов 

местного самоуправления в сфере профилактики правонарушений. Практика 

борьбы с преступностью на сегодняшний день имеет межведомственный 

характер и требует консолидации усилий всех субъектов профилактической 

деятельности. Коренного перелома в решении вопросов профилактики 

правонарушений можно добиться только при обеспечении комплексного 

подхода, подкрепленного соответствующими финансовыми и материально-

техническими средствами. Привлечение негосударственных организаций, 

общественных объединений и граждан на добровольной основе к участию в 

обеспечении правопорядка и профилактики правонарушений, в реализации 

мероприятий по внедрению, развитию систем обеспечения безопасности 

граждан Ольского городского округа позволит более оперативно реагировать 

на осложнение обстановки на улицах и общественных местах, снизить 

количество «уличной» преступности, повысить процент раскрываемости 

преступлений «по горячим следам». Профилактика правонарушений остается 

одним из главных инструментов противодействия преступности. Наиболее 

уязвимое направление - это профилактика правонарушений и преступности 

среди несовершеннолетних. С целью предупреждения молодежной 

преступности в общеобразовательных учреждениях регулярно проводятся 

лекции, беседы по правовой и антинаркотической тематике. В предстоящий 

период основной задачей всех субъектов профилактики правонарушений 

остается контроль за учетной категорией несовершеннолетних, привлечение 

всех структур и ведомств для профилактической работы с ними, недопущение 

повторной преступности, принятие мер по исправлению детей и подростков, и 

снятия их с учета. В общем, характер преступности обусловлен в основном 

социальной нестабильностью во многих семьях, отсутствием материальных 

средств и возможностью трудоустроиться, асоциальный и порой 

паразитический образ жизни некоторых граждан, пьянство, наркомания и т.д. 

Все эти факты указывают на необходимость координации деятельности всех 

субъектов профилактики правонарушений в муниципальном образовании 

«Ольский городской округ»». Принятие муниципальной программы 

профилактики правонарушений на территории муниципального образования 

«Ольский городской округ» на 2018-2020 годы повлечет за собой снижение 

количества правонарушений, улучшит взаимодействие органов системы 

профилактики правонарушений. 

 

 

П. Основные цели, задачи Программы и сроки ее реализации 

 

Основной целью реализации Программы является обеспечение 

общественной безопасности населения муниципального образования «Ольский 

городской округ». 

http://docs.cntd.ru/document/420361608
http://docs.cntd.ru/document/420361608
http://docs.cntd.ru/document/420361608
http://docs.cntd.ru/document/420361608
http://docs.cntd.ru/document/420361608


Реализация обозначенной цели планируется путем решения следующих 

задач: 

1. Снижение уровня преступности на территории муниципального 

образования «Ольский городской округ»; 

2. Профилактика безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних; 

         3. Вовлечение граждан, организаций, предприятий всех форм 

собственности, учреждений, в мероприятия по предупреждению 

правонарушений; 

         4. Совершенствование межведомственного взаимодействия в области 

профилактики правонарушений 

Сроки реализации программы - 2018 – 2020 годы. 

 

Ш. Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-

экономический эффект от реализации программы 

 

Состав и значение целевых индикаторов (показателей) муниципальной 

программы 

Ответственный исполнитель – Администрация муниципального 

образования «Ольский городской округ» 

 
№№ 

п/п 

Целевой показатель  Единица 

измерения 

Значения целевых индикаторов 

2017 2018 2019 2020 

1 2 3  5 6 7 

1 Ежегодное сокращение 

количества 

правонарушений, 

совершаемых 

несовершеннолетними 

% 1,5 1 1 1 

2 Ежегодное сокращение 

количества 

правонарушений, 

совершенных в 

общественных местах 

% 1 0,5 0,5 0,5 

3 Ежегодное сокращение 

количества 

зарегистрированных 

преступлений на 

территории 

муниципального 

образования «Ольский 

городской округ» 

% 1,5 1 1 1 

 

1У. Механизм реализации Программы   

 

Реализация мероприятий осуществляется исполнителями Программы в 

соответствии с перечнем мероприятий. По отдельным мероприятиям 

Программы исполнителями Программы разрабатываются и осуществляются 

конкретные планы действий, заключаются договоры, соглашения. 

В ходе реализации мероприятий Программы допустимо оперативное 

изменение исполнителями Программы способов или условий выполнения этих 



мероприятий, с  обязательным соблюдением условия решения поставленных 

задач. 

Координацию работ по реализации мероприятий Программы осуществляет 

глава муниципального образования «Ольский городской округ», а также  несет 

ответственность за своевременную и качественную их реализацию. 

Сбор предложений субъектов профилактики правонарушений о ходе 

реализации Программы осуществляет управляющий делами Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ». 

Исполнители Программы осуществляют организационную работу по 

реализации соответствующих мероприятий в рамках своих функциональных 

обязанностей: 

- направляют в координатору программы предложения по уточнению 

(изменению) объемов финансирования программных мероприятий; 

- согласовывают с координатором Программы возможные сроки 

исполнения мероприятий Программы, объемы финансирования Программы, 

составляют проекты бюджетных заявок; 

 - предоставляют в комитет экономики Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» отчет о результатах выполнения 

мероприятий Программы. 

Достижение целей и решение задач Программы осуществляется путем 

скоординированного выполнения комплекса взаимосвязанных по срокам, 

ресурсам, исполнителям и результатам мероприятий по следующим 

направлениям: 

- создание системы профилактики правонарушений, направленной на 

активизацию борьбы с алкоголизмом, наркоманией, безнадзорностью и 

беспризорностью несовершеннолетних; 

- оптимизация работы по предупреждению и профилактике 

правонарушений, совершаемых на улицах и в других общественных местах. 

В ходе реализации Программы отдельные мероприятия подлежат 

ежегодной корректировке на основе анализа полученных результатов 

реализации программных мероприятий. 

      

У. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального образования «Ольский городской округ». Возможно 

финансирование отдельных мероприятий Программы с привлечением иных 

источников финансирования.  

Общий объем  финансирования Программы  составляет 1020000рублей, в 

том числе: 

2018 год – 0 рублей; 

2019 год – 510000 рублей; 

2020 год – 510000 рублей. 

В ходе реализации Программы объем финансирования подлежит 

корректировке с учетом утвержденных на предстоящий финансовый год 

расходов муниципального образования «Ольский городской округ». 

Объем финансирования мероприятий Программы приведен в приложении 

к программе, являющемся неотъемлемой частью настоящей программы. 



 

У1. Сведения о Заказчике и исполнителях программы 

 

Заказчик Программы - Администрация муниципального образования 

«Ольский городской округ». 

Ответственный исполнитель Программы - Администрация 

муниципального образования «Ольский городской округ». 

Соисполнители Программы: структурные подразделения Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ», муниципальное 

автономное учреждение «Рассвет Севера» муниципального образования 

«Ольский городской округ», Отделение МВД России по Ольскому району, 

филиал ОАО ТВ «Колыма плюс Ола». 

 

 

_____________ 



 

                     Приложение  

к муниципальной программе «Профилактика 

правонарушений на территории 

муниципального образования «Ольский 

городской округ» на 2018-2020 годы 

 

Система программных мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2018-2020 годы 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Соисполнители, 

участники 

Срок 

исполнения 

Финансовое обеспечение 

 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования 

(тыс.руб.) 

Всего 2018 2019 2020 

1. Организационные мероприятия 

1 Организация проведения 

заседаний Межведомственной 

комиссии по профилактике 

правонарушений 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

 Один раз в 

квартал 

В рамках 

текущей 

деятельности 

    

2 Организация проведения 

заседаний Административной 

комиссии муниципального 

образования «Ольский городской 

округ» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

 По мере 

необходимо

сти 

В рамках 

текущей 

деятельности 

    

3 Организация проведения  

заседаний Антинаркотической 

комиссии муниципального 

образования «Ольский городской 

округ» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

 Один раз в 

квартал 

В рамках 

текущей 

деятельности 

    



4 Организация проведения 

заседаний комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 
 

 Два раза в 

месяц 

В рамках 

текущей 

деятельности 

    

5 Мониторинг удовлетворенности 

населения состоянием 

общественного порядка 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

 Один раз в 

полугодие 

В рамках 

текущей 

деятельности 

    

6 Организация участия в решении 

организационных вопросов 

деятельности по обеспечению 

общественного порядка и 

противодействия преступности 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

 Весь период В рамках 

текущей 

деятельности 

    

7 Проведение анализа причин и 

условий, влияющих на 

совершение преступлений и 

правонарушений 

несовершеннолетними; принятие 

правовых актов, направленных на 

их устранение (минимизацию, 

нейтрализацию) 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

 Весь период В рамках 

текущей 

деятельности 

    

8 Проведение анализа 

деятельности добровольных 

народных дружин 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

 Весь период В рамках 

текущей 

деятельности 

    

9 Информационная поддержка 

Отделения МВД России по 

Ольскому району в части 

размещения в средствах 

массовой информации (СМИ) 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

 Весь период В рамках 

текущей 

деятельности 

    



информации о порядке и 

условиях возмездного изъятия 

оружия, боеприпасов, 

взрывчатых веществ и взрывных 

устройств 

10 Проведение мониторинга 

территории муниципального 

образования «Ольский городской 

округ», направленного на 

выявление фактов 

ненадлежащего санитарного и 

технического состояния объектов 

благоустройства 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

 Весь период В рамках 

текущей 

деятельности 

    

11 Организация обмена 

информацией с учреждениями 

уголовно-исправительной 

системы по вопросам 

коммунально-бытового и 

трудового обеспечения лиц, 

освободивших из мест лишения 

свободы 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

 Весь период В рамках 

текущей 

деятельности 

    

2. Социальная профилактика, популяризация здорового образа жизни 
 

1 Проведение месячника правовых 

знаний по проблемам 

профилактики беспризорности и 

безнадзорности 

несовершеннолетних 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

Комитет 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ»; 

Отделение МВД 

России по 

Ольскому району 

Один раз в 

квартал  

 

В рамках 

текущей 

деятельности 

10,0 - 5,0 5,0 

2 Проведение семинаров для Администрация Комитет Один раз в В рамках     



социальных педагогов, 

общественных инспекторов по 

охране прав детства 

образовательных учреждений 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» по 

работе с «трудными» 

подростками и 

«неблагополучными» семьями 

муниципального  образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ»; 

Отделение МВД 

России по 

Ольскому району 

квартал текущей 

деятельности 

3 Проведений совместных рейдов 

по выявлению семей, 

злоупотребляющих спиртными 

напитками, вовлекающих 

подростков в употребление 

спиртных напитков, склонных к 

совершению преступлений и 

административных 

правонарушений в отношении 

несовершеннолетних 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

Комитет 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ»; 

Отделение МВД 

России по 

Ольскому району 

Весь период  В рамках 

текущей 

деятельности 

    

4 Проведение совместных рейдов 

по контролю за местами 

массового отдыха 

несовершеннолетних, с целью 

предупреждения правонарушений 

и преступлений 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

Комитет 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ»; 

Отделение МВД 

России по 

Ольскому району 

Весь период  В рамках 

текущей 

деятельности 

    

5 Проведение в образовательных 

учреждениях округа конкурсов 

(рисунков, сочинений, стихов и 

т.п.) на правовую тему, «круглых 

столов» по проблемам 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

Комитет 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

В течение 

учебного 

года  

Бюджет 

муниципа- 

льного 
образования 

«Ольский 

20,0 - 10,0 10,0 



профилактики безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

«Ольский 

городской 

округ» 

городской 

округ» 

6 Проведение оперативно-

профилактических мероприятий 

«Подросток-школа», «Подросток- 

допинг», направленных на 

предупреждение безнадзорности и 

преступности в подростковой 

среде 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

Комитет 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ»; 

Отделение МВД 

России по 

Ольскому району 

Весь период  В рамках 

текущей 

деятельности 

    

7 Организация работы по 

обеспечению внеурочной 

занятости подростков, состоящих 

на учете в органах внутренних 

дел, в том числе привлечению их к 

занятиям в учреждениях 

дополнительного образования 

детей, участию в спортивных и 

общественных мероприятиях 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

Комитет 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской 

округ» 

Весь период  В рамках 

текущей 

деятельности 

    

8 Осуществление мероприятий по 

соблюдению законодательства в 

сфере производства и оборота 

алкогольной продукции и 

пресечения фактов продажи 

алкогольных напитков 

несовершеннолетним 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

Отделение МВД 

России по 

Ольскому району 

Весь период  В рамках 

текущей 

деятельности 

    

9 Организация летнего отдыха 

детей, состоящих на учете и 

склонных к правонарушениям 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

Комитет 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

Июнь- 

август  

 

Бюджет 

муниципа- 

льного 
образования 

«Ольский 

    



«Ольский 

городской 

округ» 

городской 

округ» 

10 Изготовление печатной продукции 

(плакаты, буклеты, листовки) и 

распространение 

информационных листов-памяток 

с указанием телефона доверия и 

телефонов органов служб, 

занимающихся вопросами защиты 

детей и помощи детям и семьям, 

находящимся в трудных 

жизненных ситуациях 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

Комитет 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской 

округ» 

Весь период  Бюджет 

муниципа- 

льного 
образования 

«Ольский 

городской 

округ» 

20,0 - 10,0 10,0 

11 Организация и проведение 

мероприятий, направленных на 

воспитание у молодежи 

потребности в здоровом образе 

жизни 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

Комитет 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской 

округ» 

 

Весь период  Бюджет 

муниципа- 

льного 
образования 

«Ольский 

городской 

округ» 

40,0 - 20,0 20,0 

12 Проведение тематических 

кинопоказов в муниципальном 

учреждении культуры «Ольский 

окружной центр культуры» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

 Весь период  В рамках 

текущей 

деятельности 

    

13 Организация и проведение в 

подведомственных учреждениях, 

а также среди молодежи, 

несовершеннолетних и других 

возрастных групп населения, 

комплекса мероприятий, 

направленных на профилактику 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

Комитет 

Образования, 

управление 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики 

Администрации 

Весь период  В рамках 

текущей 

деятельности 

20,0 - 10,0 10,0 



употребления наркотических 

средств в немедицинских целях, 

психоактивных веществ и 

алкоголя, профилактику ВИЧ-

инфекции (лекции, беседы, 

круглые столы, дискуссии, 

анкетирование и др.) 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской 

округ» 

14 Размещение и распространение в  

подведомственных учреждениях, 

среди молодежных 

общественных объединений, 

населения, буклетов, брошюр, 

памяток, листовок 

пропагандирующих здоровый 

образ жизни 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

Комитет 

Образования, 

управление 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской 

округ» 

Весь период  В рамках 

текущей 

деятельности 

    

3. Профилактика правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков и алкогольной продукции 
 

1 Проведение лекций и бесед 

антинаркотической 

направленности в 

общеобразовательных 

учреждениях муниципального 

образования «Ольский городской 

округ» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

Комитет 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ»; 

Отделение МВД 

России по 

Ольскому району 

Весь период  В рамках 

текущей 

деятельности 

    

2 Осуществление мероприятий по 

соблюдению законодательства в 

сфере производства и оборота 

Администрация 

муниципального 

образования 

Отделение МВД 

России по 

Ольскому району 

Весь период  В рамках 

текущей 

деятельности 

    



алкогольной продукции и 

пресечения фактов изготовления и 

реализации спиртосодержащей 

продукции домашней выработки 

«Ольский 

городской округ» 

3 Проведение профильных 

мероприятий по пресечению 

фактов нестационарной розничной 

торговли в неотведенных 

органами местного 

самоуправления местах 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

Отделение МВД 

России по 

Ольскому району 

Весь период  В рамках 

текущей 

деятельности 

    

4 Мониторинг наркоситуации, 

складывающейся на территории 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

Отделение МВД 

России по 

Ольскому району 

Весь период  В рамках 

текущей 

деятельности 

    

4. Профилактика правонарушений в общественных местах 

 

1 Взаимодействие с казачьими 

формированиями п.Ола и 

с.Тауйск в обеспечении 

общественного порядка 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

Отделение МВД 

России по 

Ольскому району 

Весь период  В рамках 

текущей 

деятельности 

    

2 Приобретение и установка 

системы видеонаблюдения в 

общественных местах 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

 Весь период  Бюджет 

муниципа- 

льного 
образования 

«Ольский 

городской 

округ» 

 

200,0 - 100,0 100,0 

5. Совершенствование социально-профилактической работы, направленной на ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения 

свободы, на активизацию борьбы с пьянством и незаконной миграцией 
 

1 Организация трудоустройства Администрация Отделение МВД По мере В рамках     



лиц, освободившихся из мест 

лишения свободы, лиц, 

отбывающих наказание без 

изоляции от общества 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

России по 

Ольскому району 

необходимо

сти 

текущей 

деятельности 

2 Организация и проведение 

профилактических мероприятий, 

направленных на недопущение 

межнациональных конфликтов. 

Предупреждение конфликтных 

ситуаций 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

Отделение МВД 

России по 

Ольскому району 

Весь период В рамках 

текущей 

деятельности 

    

6. Предупреждение и пресечение организованной преступности 
 

1 Проведение комплексных 

мероприятий по укреплению 

взаимодействия между органами 

местного самоуправления, 

правоохранительными органами, 

общественными объединениям, 

религиозными конфессиям по 

противодействию идеологии 

национального, расового, 

религиозного экстремизма и 

ксенофобии 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

Отделение МВД 

России по 

Ольскому району 

Весь период В рамках 

текущей 

деятельности 

    

7. Профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодежи 
 

1 Содействие ресоциализации и 

адаптации несовершеннолетних, 

вышедших из исправительных 

учреждений и учебно-

воспитательных заведений 

закрытого типа 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

 Весь период В рамках 

текущей 

деятельности 

    

2 Организация досуга 

несовершеннолетних (кружки, 

секции, общественно-полезная 

работа, библиотеки и др) 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

 Весь период В рамках 

текущей 

деятельности 

    



городской округ» 

3 Тренинг волонтеров «пульс 

жизни» с молодежью с целью 

вовлечения молодых людей в 

добровольческую деятельность 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

 Весь период В рамках 

текущей 

деятельности 

    

8. Укрепление материально-технического и иного обеспечения деятельности участковых уполномоченных полиции по обслуживанию 

административных участков, повышение престижа службы в правоохранительных органах 
 

1 Оказание содействия участковым 

уполномоченным полиции 

(включая членов их семей) в 

предоставлении помещений для 

работы на обслуживаемом 

административном участке и 

жилого помещения на период 

выполнения должностных 

обязанностей 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

Отделение МВД 

России по 

Ольскому району 

По мере 

необходи-

мости 

В рамках 

текущей 

деятельности 

    

9. Развитие, стимулирование и поддержка добровольных общественных объединений правоохранительной направленности 
 

1 Материально-техническое 

обеспечение и материальное 

стимулирование народных 

дружинников 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

  

 

Бюджет 

муниципа- 

льного 
образования 

«Ольский 

городской 

округ» 

710,0 - 355,0 355,0 

10. Информационное и пропагандистское обеспечение профилактики правонарушений 
 

1 Организация и проведение 

«круглых столов», прямых 

эфиров с целью полного и 

объективного информирования 

населения о деятельности 

правоохранительных органов по 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

Отделение МВД 

России по 

Ольскому району;  

редакция 

районной газеты 

«Рассвет Севера»; 

Весь период  

 

В рамках 

текущей 

деятельности 

    



борьбе с преступностью, 

социальной профилактики 

правонарушений 

филиал ОАО ТВ 

«Колыма плюс 

Ола» 
2 Создание и выпуск в средствах 

массовой информации 

информационно-

пропагандистских материалов, 

посвященных проблемам 

профилактики правонарушений и 

борьбы с преступностью 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

Отделение МВД 

России по 

Ольскому району;  

редакция 

районной газеты 

«Рассвет Севера»; 

филиал ОАО ТВ 

«Колыма плюс 

Ола» 

Весь период  

 

В рамках 

текущей 

деятельности 

    

3 Отчет участковых 

уполномоченных полиции 

Отделения МВД России по 

Ольскому району перед 

населением о результатах своей 

работы на закрепленных 

административных участках 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

Отделение МВД 

России по 

Ольскому району;  

филиал ОАО ТВ 

«Колыма плюс 

Ола» 

Один раз в 

квартал  

 

В рамках 

текущей 

деятельности 

    

4 Размещение отчетной 

информации о результатах 

работы участковых 

уполномоченных полиции 

Отделения МВД России по 

Ольскому району на 

официальном сайте 

территориального органа МВД 

России в сети Интернет 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

Отделение МВД 

России по 

Ольскому району 

Ежеквар- 

тально 

 

 

В рамках 

текущей 

деятельности 

    

5 Отчет начальника Отделения 

МВД России по Ольскому району 

перед депутатским корпусом, 

жителями Ольского городского 

округа о результатах оперативно-

служебной деятельности 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

Отделение МВД 

России по 

Ольскому району 

Два раза в 

год  

 

В рамках 

текущей 

деятельности 

    



подразделений ОМВД России 

6 Информирование юридических и 

физических лиц о соблюдении 

правил содержания территорий и 

объектов благоустройства, путем 

размещения информационных 

материалов в средствах массовой 

информации, а также установки 

информационных досок, щитов в 

местах возможного совершения 

административных 

правонарушений 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

 Весь период В рамках 

текущей 

деятельности 

    

7 Размещение на официальном 

сайте Администрации Ольского 

городского округа информации о 

работе коллегиальных и 

совещательных органов при 

главе муниципального 

образования «Ольский городской 

округ» по вопросам 

профилактики правонарушений 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

 Весь период В рамках 

текущей 

деятельности 

    

     Итого: 1020,0 - 510,0 510,0 

 

_______________ 


